
iR£LCS "Giovanni Paoio

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N55del registro

OGGETTO: Nomina Direttore Scientifico dell’IRCCS Istituto tumori "Giovanni Paolo Il" — Prof Massimo
Tommasino. Presa d’atto decreto ministeriale del 18 marzo 2022.

/\/g,u TI TIZ?
L’anno 2022, il giorno del mese di H/HZZ @ in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori

”Giovanni Paolo Il” di Bari,

IL DIRETTORE GENERALE

\/ Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;

/ Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 2005;

/ Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del 17.09.2020;

/ Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del 09.02.2022;

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore della SC ”5‘BL, Privacy e Affari Generali” Avv. Maria
Grimaldi, che ne attesta il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Premesso che:

/ con Deliberazione del Direttore Generale n. 499 del 31.05.2019 veniva affidato il ruolo di Direttore
Scientifico "incaricato" al Dott. Angelo Virgilio Paradiso, con decorrenza dal 03.06.2019 e fino alla
nomina del Direttore Scientifico titolare da parte del competente Ministero della Salute;

/ con decreto Del Vice Ministro del Ministero della Salute 13 novembre 2020, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale-Serie Speciale — concorsi ed esami—n.2 dell’08.01.2021, è stato indetto il bando per la

selezione dei candidati alla direzione scientifica di questo Istituto e, pertanto, è stato dato impulso
alla relativa procedura concorsuale;

Preso atto che:

J con nota pec del 22.03.2022, acclarata al protocollo aziendale al n.6647, il Ministero della Salute ha

comunicato la nomina dei Direttore Scientifico di questo Ente, nella persona del Prof. Massimo
Tommasino ed, all’uopo, ha trasmesso copia del decreto ministeriale del 18.03.2022, con il quale si

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111
Pagina 1 di 4



mi ?aoi0 =îl"

è proweduto alla relativa nomina, a seguito di selezione indetta con decreto del Sottosegretario di
stato del ministero della Salute, in data 05.07.2021;/ iI succitato decreto prevede la durata quinquennale dell'incarico de quo, a far data
dall’insediamento; ,

Ritenuto che ‘Èif”
\’ il suddetto insediamento avrà decorrenza a far data dal 01/04/2022, previo passaggio di consegna

dall'attuale direttore incaricato; »/ pertanto, è necessario garantire la continuità amministrativa degli atti afferenti la ricerca scientifica
nelle more dell’insediamento, con relativa stipula del contratto di lavoro del Direttore Scientifico;

Visti:

/ il D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;/ il D.Lgs. 288/03 e ss.mm.ii.;/ il D.p.r. 26 febbraio 2007 n. 42 ove all'art. 1, in particolare, si attribuisce al Ministero della Salute il

potere di nomina del Direttore Scientifico degli IRCCS nell'ambito di una terna di candidati
selezionata da un’apposita commissione costituita ai sensi dell'art. 1, co. 4 del medesimo decreto;/ la LR. 29 maggio 2017, n. 17 e ss.mm. "Organizzazione e funzionamento degli Istituti di ricovero e
cura a carattere scientifico (IRCCS) di diritto pubblico della Regione Puglia", all’art. 7, stabilisce che il

trattamento economico del Direttore Scientifico è —pari all'85 percento di quello del Direttore
Generale;

Tutto ciò premesso

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

/ di prendere atto del D.M. 18 marzo 2022 con il quale si è proweduto alla nomina del Prof.
Tommasino Massimo quale Direttore Scientifico dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo II" per un
periodo di anni cinque a decorrere dall'01.04.2022, previo relativo passaggio di consegna;/ di confermare, nelle more dell'insediamento, l’incarico di Direttore Scientifico facente funzioni al
Dott. Paradiso per la gestione ordinaria delle attività correlate alla ricerca scientifica, al fine di
garantire la continuità delle stesse;

\/ di trasmettere all'AGRU la presente deliberazione per gli adempimenti successivi e di competenza;\/ di disporre la notifica del presente atto al Ministero della Salute, al Presidente della Regione Puglia, al
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti della Regione
Puglia, al Collegio Sindacale dell'Istituto e al C.I.V. ed al Dott. Angelo Paradiso, Direttore Scientifico
f.f. in carica ,-

> di pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto nella sezione "Amministrazione
Trasparente".

Il Collaboratore Amministrativo
A.ssa Daniela Scelza Caputo

‘ Èmnéà g…@… @@

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 080555511\ }

Pagina 2 di 4 J



Il Dir tore San tario

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato
e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d 'uflìcia. ]medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l.
241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), ]. 190/2012 —

quest ’ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT— tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compitiattribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di
cui all’art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIEN'I1FICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111
Pagina 3 di 4



ÈR€ÌC3 “GR farmi ?‘;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio informatico
dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo II”.

Bari' 2 A I"IÀRI 2G22

L‘ADDE'ITO ALLA PUBBLICAZIONE

Assistente Amministrativo
Do Alb .anmf

…

/ 4;
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

Bari,
L’ADDE1TO ALLA PUBBLICAZIONE

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARA1TERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111
Pagina 4 di 4


